ATA DA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA VIRTUAL DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA

E ESPORTES DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM – PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA

DÉCIMA OITAVA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas e

cinco minutos, utilizando o aplicativo Microsoft Teams, no formato de videoconferência, reuniu-se

a Comissão de Educação, Cultura e Esportes, sob a presidência do Vereador Eliseu Gabriel

(PSB), com a presença dos Vereadores membros Cris Monteiro (NOVO), Eli Corrêa (DEM),

Eduardo Suplicy (PT), Celso Giannazi (PSOL), Sandra Santana (PSDB) e Sonaira Fernandes

(REPUBLICANOS). O Presidente iniciou os trabalhos com a leitura de documento encaminhado

pela SPTuris, no qual seu Presidente informava as razões de não comparecimento à presente

reunião. Foram adiados os PLs 42/2018, 633/2018, 554/2019 e o Requerimento 22/2021. Foram

aprovados os requerimentos 23 e 25/2021. Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou os

trabalhos às quinze horas. Para constar, eu, Rafael Robles Godoi, lavrei o presente termo que,

lido e achado conforme, segue assinado pelos membros presentes e por mim subscrito.